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Az emberek hangulatának 
és a klímának is jót 
tesznek a fák

8. oldal 

Wolf Eszter lemaradt 
a kairói utánpótlás  
VB-ről

7. oldal 

Nyitásra vár az 
Ifjúsági Klub a 
sétálóutcán

5. oldal 

FEJLESZTÉS • Az önkormányzat elkészíttette a terveket,  
a kivitelezés a kormányon múlik

Megújulhatnak  
a gimnáziumok
B. D. - K. A.

 Március 31-én lezárult a 
Modern Városok Program 
hódmezővásárhelyi gim-
náziumokat érintő terve-
zési, előkészítési szakasza. 
A projekt keretében új épü-
letszárnyakkal bővülhet a 
Bethlen Gábor Református 
Gimnázium és a Németh 
László Gimnázium is. Az 
egyházi iskola műemléki 
épülete is megújulhat, egyes 
tereiben funkcióváltás tör-
ténhet, például a tervek sze-
rint a jelenlegi tornatermet 
díszteremmé alakítanák. 
Április elsején a projekt ve-
zetői kérvényezték a beru-
házás megvalósítását, már 
csak a Miniszterelnökség 
beleegyezésére várnak.
 Március 29-én a Kossuth térre 
kihelyezték a Modern Városok Prog-
ram hódmezővásárhelyi beruházá-
sait részletező információs táblákat. 
A Bethlen Gábor Református Gim-
názium új épületekkel bővülne, és 
a Németh László Gimnáziumhoz is 
csatolnának egy új, multifunkciós 
teret. A beruházások előkészítési 
szakasza március 31-ével lezárult.
A tervezés feladatát a Novák Épí-
tésziroda Kft. kapta. Novák Péter 
építész a Bethlen Gábor Református 

Gimnáziumnál kiemelte, hogy az 
intézmény bővítésének két fontos 
eleme volt.
- A mostani földszintes épület, a gim-
názium szárnya mellett nem az eredeti 
tervek alapján épült meg - jegyezte 
meg a tervező, utalva arra is, hogy 
abban a korban is létezett költségcsök-
kentés és egy leegyszerűsített változat 
készült el a 19. század végén. - Az 
eredeti Sándy-terv egy kifejezetten 
impozáns, tornyos, földszint plusz egy 
emeletes, városképi jelentőségű épület 

volt. Ez egy fontos eleme lett a felújí-
tásnak és az eredeti tervezői elképze-
lések mentén alakítottuk ki. Ide kerül a 
konyha és étkező, amellyel hosszútá-
von megoldanák az iskolai étkeztetés 
kérdését a Bethlenben. - A másik nagy 
elem a kollégium behozatala volt az 
iskola mellé. Ez már nem a régi tervek 
alapján, de építészetileg a gimnázium 
architechtúrájához illeszkedve lett 
megtervezve - mondta Novák Péter. 

Folytatás a 3. oldalon

A BETHLEN GÁBOR REFORMÁTUS GIMNÁZIUM ÉTKEZŐT ÉS KOLLÉGIUMOT IS KAP

POLITIKA • Navracsics ellentmond  
Lázárnak

Lázár nyugatra 
mutogat
K. A.

 Merőben más a véleménye 
a 2 egykori fideszes kancel-
láriaminiszternek a vakci-
nák ügyében. Lázár János 
szerint míg a keleti vakcinák 
600 ezer magyar életét men-
tették meg, addig a nyugati-
ak késlekedése miatt 20 ezer 
ember halt meg. Navracsics 
Tibor értelmezhetetlennek 
és rosszindulatúnak nevez-
te Lázár nyugati vakcinákról 
szóló mondatait. 
 Lázár János a Rádió 7-nek adott 
interjújában a Covid-19 elleni ol-
tásokról azt mondta: “Nem a ke-
leti vakcinák léte, hanem a nyugati 
vakcinák hiánya az igazi probléma. 
A keleti vakcinák eddig 600 ezer 
magyar embernek mentették meg az 
életét, illetve óvták meg őket a sú-
lyos betegségtől, a nyugati vakcinák 
hiánya miatt pedig 20 ezer magyar 
ember veszítette el az életét.” (Cik-
künk végén olvashat arról mennyi 
vakcina érkezett Magyarországra és 
honnan.)
Az országgyűlési képviselő kijelen-
tése bejárta az egész magyar sajtót. 
Navracsics Tibor, aki egykor hasonló 
posztot töltött be a Fidesz-kor-
mányban, mint később Lázár János, 

a 168.hu felületén futó Keljfeljancsi 
című műsorban úgy reagált: “Nem 
fogok egy ilyen hírt megvenni, hogy 
húszezer ember halt meg a nyugati 
vakcinák késlekedése miatt. Ez egy 
rosszindulatú beállítása a dolgok-
nak.(....) Nem tudom értelmezni, mi 
az, hogy a nyugati vakcinák késle-
kedése miatt húszezer ember halt 
meg.”  
A volt uniós biztos szerint ugyanak-
kor a keleti vakcinák is késlekedtek, 
így nem lehet tudni, ezek késleke-
dése miatt hányan vesztették életü-
ket. Úgy vélte, pontosan lehet tudni 
viszont, hogy hány ember menekült 
meg a nyugati oltóanyagok miatt, 
példaként pedig saját szüleit hozta, 
akik szintén nyugatról származó 
vakcinát kaptak. 
Erkölcstelen, embertelen, elfogad-
hatatlan politikai hasznot remélni 
a járványhelyzetben - mondta Áder 
János nagypénteki ünnepi beszé-
dében. A köztársasági elnök kívá-
natosnak tartaná, ha mindenkiben 
tudatosulna, hogy nem az öncélú 
politikai játékok, a politikai haszon-
lesés és az alpári beszólásokban való 
versengés ideje a mostani. Az ál-
lamfő a politikai közszereplőket arra 
kérte, hogy aki nem tud segíteni, 
legalább ne ártson!

Folytatás a 2. oldalon

FELÚJÍTÁS • Biztonságos és korszerű játékokkal váltották le 
a régieket

Elkészült az Éva utcai játszótér
VASS RAMÓNA

 Biztonság és korszerűség 
- ezek voltak a legfontosabb 
kritériumok, amelyek men-
tén a lakók kérésére meg-
újulhatott a panelházak kö-
zött elhelyezkedő Éva utcai 

játszótér. Új mókuskerék, 
forgóhinta, mászóvár, má-
szóka, valamint hinta vette 
át a régiek helyét.
Az új játszóeszközöket boldogan 
próbáltak ki és fedezték fel a gye-
rekek. Aki csak tehette, valamennyi 
játékon végigment. Sokan jöttek a 
szomszédos emeletes házakból.  

Az egyik apuka elmondta, már má-
sodjára vannak itt, és nagyon örül-
nek ennek a játszótérnek. - A másik 
már egy kicsit le volt amortizálva 
- mondta, ezért is öröm, hogy meg-
újult. 

Folytatás a 3. oldalon
LÁZÁR JÁNOS (FOTÓ: LÁZÁR JÁNOS FACEBOOK OLDALA)
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POLITIKA • Navracsics ellentmond Lázárnak

Lázár nyugatra mutogat
Folytatás a címlapról

 Márki-Zay Péter is reagált Lázár 
állításaira. Azt kérdezte közössé-
gi oldalán, ha nem Orbán, hanem 
Brüsszel a hibás, miért hal meg 
10-szer annyi magyar, mint belga? 
A március 29-i adatok szerint egy-
millió lakosra vetítve 25 magyar halt 
meg egyetlen nap alatt - ezzel világ-
elsők lettünk. Ugyanezen a napon 
ugyanez az adat Belgiumban 2,38, 
Franciaországban 4,9, Németor-
szágban 1,93 volt. 
A hivatalos kormányzati oldal ada-

ÖNKORMÁNYZATOK • Nem lesz 
kompenzáció a megfelezett iparűzési adó 
miatt

Hiába várják 
a pénzüket 
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Balla György miniszte-
ri biztos szerint nincs mit 
kompenzálni a városok 
megfelezett helyi iparűzé-
si-adó és egyéb elvont be-
vételei miatt. Szóba jöhet, 
hogy a kormányzat átveszi 
egyes helyi sportlétesítmé-
nyek üzemeltetésének fela-
datát, az orvosi ügyeleteket, 
illetve a tárgyalások alapján 
szóba jöhet a közétkeztetés, 
mint önkormányzati feladat 
átvétele is.
 „Mind a 47 érintett, több mint 25 
ezer lakosú vidéki várossal egyez-
tettem, hamarosan elkészül az elő-
terjesztésem, ami alapján májusban 
várható kormánydöntés” – mondta 
a 168.hu-nak Balla György minisz-
teri biztos. A fideszes országgyűlési 
képviselő, Szolnok korábbi alpol-
gármestere alig egy hónapja kapta 
meg azt a feladatot, hogy folytassa 
le az egyeztetéseket külön-külön 
az önkormányzatokkal arról, mi-
ként tudná a kormány kompenzálni 
a településeket amiatt, hogy náluk 
bevételkiesést okoz a kis- és közép-
vállalkozásokat, valamint az egyéni 
vállalkozásokat segítő állami lépés, 
az iparűzési adó megfelezése.
„Nincs mit kompenzálni” – tette 
rögtön világossá Balla, aki szerint 

nem elvonás történt a városoknál, 
hiszen az adó elengedett fele hely-
ben, ott maradt a vállalkozásoknál. 
Igaz, a pénz nem folyik be az ön-
kormányzatokhoz, mint eddig, így 
lehet, hogy „mínuszban vannak, de 
mindenki más is mínuszban van, a 
kormány is” – tette hozzá.
Várhatóan helyi beruházásokhoz, 
fejlesztésekhez tud támogatást 
nyújtani a kormányzat, illetve leg-
korábban jövő évtől átvehet olyan 
feladatokat – finanszírozással 
együtt –, amelyeket eddig az önkor-
mányzatoknak kellett kötelezően 
ellátniuk. Ilyen lehet a háziorvosi 
ügyelet, amelynek átvételét Balla 
támogathatónak tartja, bele is írja 
majd az előterjesztésébe. Hang-
súlyozta: „dönteni nem én döntök, 
hanem a kormány, de biztos, hogy 
nem általános, hanem 47 különböző, 
egyedi megoldás készül.”
Szita Károly kaposvári polgármester 
arról beszélt a lapnak, hogy a gaz-
daságélénkítő hatású fejlesztések, 
beruházások támogatásán túl több 
területen is szóba került az állami 
segítség a háziorvosi ügyelet át-
vételén túl is. További lehetséges 
megoldásnak nevezte, hogy a kor-
mányzat átveszi egyes helyi sportlé-
tesítmények üzemeltetésének fela-
datát az önkormányzatoktól, illetve 
a tárgyalások alapján szóba jöhet a 
közétkeztetés, mint önkormányzati 
feladat állami átvétele is. 

taiból egyébként az olvasható ki, 
hogy március végére érte utol és ha-
ladta meg kevéssel a nyugatról érke-
ző vakcinák számát az orosz és kínai 
oltóanyagoké. A lekötött mennyi-
ségben több mint 3-szoros a nyugati 
vakcinák aránya, EU beszerzésből 
Magyarország 24 millió vakcinára 
számít, keletiekből 7 millióra. 
A Pfizer, Moderna, Astra zeneca 
hármasból március 9-ig 1 millió 439 
ezer db érkezett meg, a Szputnyikból 
és a Sinopharmból 875 ezer. Utóbbi-
ak március 30-ra átvették a vezetést, 
2 millió 205 ezer jött belőlük, ekkor 

a nyugatiak mennyisége 2 millió 129 
ezer volt.
Lapzártánkig már több mint 22 ezer 
Covid-fertőzött halt meg Magyar-
országon. Az 1 millió lakosra vetített 
halálesetek statisztikájában napok 
óta a világ 5 legrosszabb adatait mu-
tató ország között vagyunk. Az ol-
tottak száma szerencsére egyre nő, a 
Kormányzati Tájékoztatási Központ 
hétfőn a kormány honlapján azt 
írta várhatóan kedd éjfélig (ez már 
lapzártánk után van), legkésőbb a 
szerda délelőtti órákban eléri a be-
oltottak száma a 2,5 milliót. 

VÉDŐOLTÁS • Elértük a határszámot

Mi változik, ha meglesz a 
2,5 millió beoltott ember?
BOROS TAMÁS

 Bár a 2,5 millió ember leg-
alább egyszeri beoltottságát 
csak kedd délutáni lapzár-
tánk után éri el az ország, így 
az ezzel kapcsolatos konk-
rét döntések is csak ekkorra 
várhatóak. 
 A kormány húsvét hétfő délután 
tette közzé, hogy hogyan tervezi 
a nyitást a 2,5 milliomodik oltást 
követően, tehát mindez pusztán 
beadott oltások számától függ. A 
kormany.hu-n megjelent közle-
ményben azt írták, becslésük szerint 
április 6-án éjfélig, legkésőbb 7-én 
délelőttig elérjük a 2,5 milliós szá-
mot (ezt Pintér Sándor belügymi-
niszter határozatban állapítja meg). 
Ahogy írják, ezt követően a 
144/2021-es kormányrendelet ér-
telmében az alábbi intézkedések 
lépnek életbe:
• A kijárási tilalom az este 10 óra és 
reggel 5 óra közötti időszakra mó-
dosul.
• Az üzletek reggel 5 óra és este 9:30 
között lehetnek nyitva.
• Az üzletek, köztük a március 8. óta 
zárva tartó üzletek újfajta, négy-
zetméter alapú szabályok mentén 
ugyan, de nyitva lehetnek. Átlago-
san 10 négyzetméterenként 1 vásárló 
lehet az üzletben az új szabályozás 
szerint.
• A szolgáltatásokkal kapcsolatos 
ideiglenes védelmi intézkedések 
megszűnnek, így kinyithatnak a 
fodrászok, kozmetikák és más szol-
gáltatók.
• A vendéglátó üzletek ugyanakkor 
továbbra sem nyithatnak ki normál 
üzemben, csak az ott dolgozók tar-
tózkodhatnak ezekben az egységek-
ben. Csak az elvitelre alkalmas ételek 
kiadása és szállítása érdekében, az 
ehhez szükséges időtartamig me-
hetnek be az éttermekbe a vendégek. 
A szállodák továbbra sem fogadhat-
nak vendégeket.
Ezen kívül a pedagógusok oltását 

követően az iskolák és óvodák április 
19-én indulnak újra.
Számos szakértő fogalmazza meg 
kritikáit az újranyitással, és kü-
lönösen az iskolák újranyitásával 
kapcsolatban. Pusztai Erzsébet in-
fektológus, korábbi egészségügyi 
szakpolitikus szerint nem az oltások 
száma határozza meg az újranyitás 
időpontját. Mint írta: „kizárólag a 
járvány terjedésének üteme szab-
hatja meg a lehetőséget a nyitásra. 
Izraelben sem a beoltott emberek 
száma határozta meg a nyitást. Sok 
beoltott ember majd 4–6 hét múlva 
lesz védett, a fiatalabbak pedig egy-
általán nem”.
Póta György budapesti gyermek-
orvos szerint a gyerekek nyájim-
munitása nélkül nem fogjuk tudni 
elengedni ezt a járványt. Az erről 
szóló cikk alatt a közösségi oldalon 
az ugyancsak gyermekorvos Kószó 
Péter is így vélekedett: „Nem szabad 

nyitni! Öngyilkosság!”
Boldogkői Zsolt, a Szegedi Tudo-
mányegyetem Orvosi Biológiai In-
tézetének tanszékvezető egyetemi 
tanára szerint jól állunk az átoltott-
ság tekintetében, ám egy Facebook 
posztba írt meglátása szerint, a 
gyermekeket még nem lehet olta-
ni, a tanárok oltása pedig nem fog 
elegendő immunitást produkálni 
addigra, továbbá, a brit variáns ve-
szélyes a kicsikre, ráadásul, ők haza 
fogják vinni a vírust a családba. Ez, 
valamint az a tény, hogy az ország 
hamarosan meg fog érkezni arra 
a pontra, hogy az oltásellenesség 
miatt nem nő tovább az átoltottság, 
óvatosságra inti őt. 
Úgy látja, le kell törtni az oltásel-
lenességet, és ösztönözni kell az 
embereket arra, hogy beoltássák 
magukat, ám áprilisban még nem 
szabadna megnyitni az iskolákat. 

HÚSVÉT UTÁN ELÉRTÜK A 2,5 MILLIÓ OLTOTTAT (KÉP: VÁSÁRHELYI TV)

Csak az MTVA és 
az MTI készíthet 
felvételeket

COVID-KÓRHÁZ FEHÉRGYARMATON, AZ INTÉZMÉNY KIZÁRÓLAG COVID-ELLÁTÁST VÉGEZ. 
MTI/BALÁZS ATTILA
HIÁBA KÉRTE 28 SZERKESZTŐSÉG, HOGY A LAKOSSÁG HITELES TÁJÉKOZTATÁSA ÉRDEKÉBEN 
KÉSZÍTHESSENEK FOTÓKAT, VIDEÓFELVÉTELEKET A COVID OSZTÁLYOKON, TELJES TILTÁS 
KÖVETKEZETT. CSAK AZ ÁLLAMI MÉDIUMOK MUNKATÁRSAIT ENGEDIK BE.
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FEJLESZTÉS • Az önkormányzat elkészíttette a terveket, a kivitelezés a kormányon múlik

Megújulhatnak a gimnáziumok
Folytatás a címlapról

 A kollégium egyik szintje a fiúké, 
a másik a lányoké lenne, erről Hó-
diné Földesi Sára, a Bethlen Gábor 
Református Gimnázium igazgatója 
beszélt. - 74 férőhelyes és teljes 
egészében akadálymentes objek-
tumról van szó. Olyan tudományos, 
kulturális köröket, alkotóműhelye-
ket lehet itt szervezni, amelyben a 
kollégisták fel tudják használni a 
gimnázium eszközeit és ezáltal gaz-
dagabb programokat, jobb oktatást 
tudunk biztosítani. 
Kőfalvi Ágnes projektmenedzser 
elmondta, a tervezés mellett a kivi-
telezést szolgáló kisebb munkákat 
is elvégeztek. Például március végén 
irányított fúrással az iskola elekt-
romos ellátását biztosító vezetékek 
védőcsöveit helyezték el. A nehéz-
séget az adta, hogy a munkálatokat a 
már elkészült új útszakasz, valamint 
a tram-train pályateste alatt kellett 
elvégezni. Az eljárás ezért gondos 
mérnöki előkészítést és többszöri 
egyeztetést igényelt.
Az intézményekben régóta várt 

előrelépést jelentene a bővítés. A 
Németh László Gimnázium tanulói 
létszám szempontjából már kinőtte 
jelenlegi épületét, a Bethlenben pe-
dig egyes részek már nem felelnek 
meg a kor elvárásainak. 
 Hódiné Földesi Sára, a Bethlen 
Gábor Református Gimnázium igaz-

HA MEGVALÓSUL, ÍGY NÉZ MAJD KI A NÉMETH LÁSZLÓ GIMNÁZIUM

FELÚJÍTÁS • Biztonságos, korszerű játékokkal váltották le 
a régieket

Elkészült az Éva utcai 
játszótér

Folytatás a címlapról

 Az új eszközök beszerzése és ki-
helyezése már nagyon időszerű volt 
- erősítette meg az édesapa véle-
ményét Fejes Péter, a körzet önkor-
mányzati képviselője. - Nem felelt 
meg a biztonságtechnikai előírások-
nak. Pedig régen egy nagyon szépen 
felszerelt játszótér volt, de aztán 
tönkrement, a faelemek elrohadtak, 
elkorhadtak, veszélyessé váltak.
Ezért döntött a városvezetés még 
tavaly az Éva utcai játszótér fel-
újítása mellett.  A mintegy 5 millió 
forintba kerülő fejlesztést ünnepé-
lyes keretek között március utolsó 
szombatján adták át a városatyák a 
családok számára.
- Legutóbb másfél évvel ezelőtt Kis-
homokon hoztunk létre új játszóteret 
közösségi adakozásból, - emlékezte-
tett az átadón Márki-Zay Péter pol-
gármester - ezzel szemben most egy 
megújuló játszótérről van szó. Azzal, 
hogy a képviselőinknek képviselői ke-
retet adunk, mind a 10 körzetnek jut-
tatunk 3-3 millió forintos költségvetési 
forrást az idei évben, bízom benne, 
hogy a következő évben még több ját-
szótér fog megújulni.
A hat új játékeszköz beszerzésére 
és elhelyezésére mintegy 5 millió 
forintot költött az önkormányzat. A 
fejlesztés még az előző évi költség-

vetés terhére készülhetett el. Át-
adására a járványhelyzet miatt egy 
kicsit várni kellett, de most már bir-
tokba vehetik a gyerekek és szüleik. 

CZAKÓ DORKA IS ÖRÖMMEL PRÓBÁLTA KI AZ ÚJ JÁTSZÓTERET

A családok összesen 39 játszótér 
közül választhatnak Hódmezővá-
sárhelyen. 

gatója emlékeztetett arra, hogy az 
épület az újkori olimpiákkal azonos 
korú (1896), így akkor azt a 20. szá-
zadnak építették, ma viszont már a 
21. század kihívásaira szeretnének 
válaszokat adni. 
A jelenlegi tornateremet átalakíta-
nánk  és megtöltenénk 240 ülőhely-

lyel, színpaddal és világítás és hang-
technikával - mondta Králik Csaba, 
a Bethlen műszaki ügyekért felelős 
vezetője. -  Kulturális rendezvé-
nyeket, gimnáziumi ünnepségeket, 
hitéleti eseményeket itt kényelme-
sen és tágas körülmények között 
tudnánk tartani. A funkcióváltásnak 

köszönhetően pedig meg tud épülni 
egy új, szabványos méretűre terve-
zett sportcsarnok.
A Németh László Gimnázium, Álta-
lános Iskola esetében Novák Péter 
elmondta, hogy a gimnázium épü-
letét édesapja Novák István Ybl-dí-
jas építész tervezte. - Mikor ez a 
gimnázium épült, akkor az a tervezői, 
építőipari teljesítmény magas szín-
vonalát képviselte - mondta Novák 
Péter. - Ezt akartuk továbbvinni, hogy 
a jelen korszellemhez műszakilag és 
esztétikailag alkalmazkodjunk. A 
mostani iskoláknál a legégetőbb 
hiány a mindennapos testnevelés 
bevezetésével az a tornatermi kapa-
citás. A tervezési program fő eleme 
egy tornaterem volt, amely rendez-
vénytérként is funkcionál.
A projekt menedzserei március 31-
én átadták a tervdokumentációkat 
és a pénzügyi adatokat a Miniszter-
elnökségnek. Jelenleg a beleegye-
zésükre várnak, hogy megkezdőd-
hessen a kivitelezés, és új arculatot 
kaphasson Hódmezővásárhely két, 
patinás oktatási intézménye. 

KORSZERŰSÍTÉS • Azt ígérik, idén 
megszűnik az ATEV-bűz

Fellélegezhet 
a város
BOTTYÁN RÓBERT

 Az ATEV Zrt. 2021-ben 
fejezi be a szagemisszióki-
bocsátás-csökkentési nagy-
beruházásuk utolsó ütemét. 
Onnantól kezdve pedig sem-
milyen bűzt nem lehet majd 
érezni. Hódmezővásárhely 
polgármestere szerint a vá-
ros lakóinak összefogása si-
keres volt az ügyben.
 Mint az ismert, a szag megszün-
tetése ellen tavaly 4.000 aláírást 
gyűjtöttek össze Vásárhelyen, par-
lamenti képviselők bevonásával 

lobbiztak, az Alapvető Jogok Bizto-
sához és a megyei kormányhivatal-
hoz fordultak és egy demonstrációt 
is tartottak a cég vásárhelyi telephe-
lyéhez sétálva.
Az ATEV Zrt. a Médiacentrumnak azt 
írta korábban, hogy a gyár korsze-
rűsítésének ütemét tartani tudják, 
azaz 2021-ben befejezik a beruhá-
zást.
Márki-Zay Péter úgy értékelte: 
„Fellélegezhet Hódmezővásárhely, 
annyi év után elértük, hogy az uniós 
szabályok mellett még a saját kör-
nyezethasználati engedélyükben 
foglaltaknak sem megfelelő működést 
megváltoztassák.” 

2021-BEN ELKÉSZÜL A SZAGMENTESÍTŐ ELJÁRÁS
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EGYETEM • Hódmezővásárhelyi ingatlanok is kerülnek alapítványi 
fenntartásba

Modellváltás Vásárhelyen

BÍRÓ DÁNIEL

 Két hódmezővásárhelyi 
ingatlan szerepel abban a 
nemrég benyújtott törvény-
javaslatban, amely a Szegedi 
Tudományegyetemért Ala-
pítvány és a felsőoktatási 
intézmény részére történő 
vagyonjuttatásról szól. Az 
alapítvány kuratóriumának 
elnökét és tagjait az inno-
vációs és technológiai mi-
niszter jelöli ki. Az egyetemi 
alapítvány mellett más ala-
pítvány kezelésébe is kerül-
nek fontos ingatlanok.
 Március 31-én 11 újabb ma-
gyar egyetem „modellváltásáról” 
nyújtottak be törvényjavaslatokat 
a parlamentben. Az Innovációs és 
Technológiai Minisztérium (ITM) 
tájékoztatása szerint – ha elfogad-
ják – ősztől már az egyetemisták 
mintegy 70 százaléka, több mint 180 
ezer hallgató tanulhat alapítványi 
fenntartású egyetemeken.
A sorban ott van a Szegedi Tudo-
mányegyetem is, amit a Szegedi 
Tudományegyetemért Alapítvány 
működtetne a jövőben. A vagyonjut-
tatásról szóló rendelkezések között 
két hódmezővásárhelyi ingatlan is 
szerepel: a 12773-as helyrajzi szá-
mon nyilvántartott kivett középis-
kola – az 1902-ben épült, helyileg 
védett volt zárda épülete – az ala-
pítványhoz, míg a 12774-es hely-
rajzi számon nyilvántartott épület 

és udvar az egyetemhez kerülne a 
dokumentum szerint.
A törvényjavaslat szerint, ha az 
alapítvány vagy az egyetem a tulaj-
donába adott ingatlant értékesíti, 
az ingatlan átruházásából származó 
bevételnek az átruházás költségei-
nek kiegyenlítését követően fenn-
maradó részét az alaptevékenységét 
szolgáló infrastruktúra-fejlesztési 
célok megvalósítására köteles fordí-
tani, működési költségek finanszí-
rozására nem használhatja fel.
Mindezek mellett egy, az emberi 
erőforrások minisztere által kijelölt 
és leválthatatlan, elszámoltathatat-
lan öt fős kuratórium irányítása alá 
tartozó alapítvány tulajdonába ke-
rülhet a hódmezővásárhelyi és már-
télyi alkotóház, illetve a vásárhelyi 

művésztelep egy törvényjavaslat 
szerint.
A 8 milliárdos könyv szerinti va-
gyonnal rendelkező, állami tulaj-
donú MANK Magyar Alkotóművé-
szeti Közhasznú Nkft. ingatlanjai, 
így a mártélyi alkotóház, továbbá 
a 2016-ban 330 millió forintból 
felújított vásárhelyi művésztelep 
és alkotóház is Magyar Kultúráért 
Alapítványhoz kerülhet egy nemrég 
benyújtott törvényjavaslat szerint.  
A dokumentumot Semjén Zsolt mi-
niszterelnök-helyettes terjesztette 
be az Országgyűlés elé. A hvg.hu 
arról írt, ha a kormánypárti kéthar-
mad megszavazza, az egyetemekhez 
hasonlóan közérdekű vagyonkez-
elő alapítványba szerveznek ki egy 
óriási ingatlanvagyont. Tudniillik 
a MANK ingatlanjain túl az alapít-
ványhoz kerülne egyebek mellett a 
Zichy-kastély, a Hajógyári-sziget 
déli része, illetve a budapesti And-
rássy-palota állami tulajdonban 
lévő része is.
A törvényjavaslat általános indok-
lása szerint erre – vagyis az állami 
vagyon kezelésének átrendezésére 
– azért van szükség, mert „a kul-
túrstratégiai jelentőségű tevékeny-
ségek finanszírozása, támogatása, 
az ilyen tevékenységet ellátó intéz-
mények kiszámítható működtetése, 
valamint a kultúrstratégiai támo-
gatások kedvezményezettjeinek 
tervezhető jövője érdekében az Or-
szággyűlés a Magyar Kultúráért Ala-
pítvány létrehozásáról döntött.” 

KÉT VÁSÁRHELYI INGATLAN IS ÉRINTETT A VAGYONJUTTATÁSBAN

SZEMÉTSZEDÉS • Harmadszorra is volt mit 
gyűjteni a civileknek

Tavaszi önkéntes 
nagytakarítás
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Műanyag palackok, zseb-
kendők és újdonságként 
maszkok- főleg ezek csú-
fítják el a környezetet. Több 
alkalommal szánták a sza-
badidejüket szemétszedésre 
a város lelkes önkéntesei, 
hangsúlyozottan politika-
mentes alapon. Első körben 
a résztvevők a Népkerti Sza-
badidő Park és környékét 
szabadították meg az eldo-
bált hulladéktól, amikor ott 
végeztek, visszamentek a 
legutóbb félbehagyott hely-
színre, a 47-es mentén hú-
zódó szervízúthoz. Az ered-
mény a harmadszor sem 
maradt el: több 10 zsáknyi 
szeméttől mentesült Hód-
mezővásárhely.
 Szeméttel megrakott zsákok 
minden mennyiségben voltak lát-
hatóak március 27-én. Tartalmuk a 
Népkerti Szabadidő Parkból és kör-
nyékéről származtak. A Tiszta Vá-
sárhelyért közösségi csoport (nem 
azonos a Tiszta Vásárhelyért Egye-
sülettel) ugyanis az azon a hétvégén 
is akcióba lépett és összeszedte az 
eldobált hulladékokat.
Fejes Gábor, a szemétszedés civil 

vezetője elmondta, főleg eldobott 
flakonokat találtak, de cipő és na-
gyon sok papírzsebkendő is előke-
rült. Nehezen tudja megérteni, tette 
hozzá, hogy az emberek idáig cipelik 
ezeket, majd amikor végeztek a dol-
gukkal, egyszerűen elhajítják. Újab-
ban maszkok is vannak a zsákokban 
szép számmal. Biztosan olyan is van, 
amelyeket a szél visz el a tárolókból, 
de többségében azt látják a szerve-
zők, hogy ezeket szándékosan, vagy 
hanyagságból hagyták szanaszét.
A városközpontból a lelkes csapat 
visszament a legutóbbi helyszínre, 
a 47-es szervizútjához, mert ott is 
maradt még átfésülésre szánt te-
rület. A fák alatt ugyanis jócskán 
összegyűlik az eldobált szemét és 
a műanyag palackok is bárhonnan 
előkerülhetnek.
Hevesi Viktória elárulta, március 
27-én is összegyűltek 10-15-en. 
Reméli, hogy az emberek is jobban 
oda tudnak majd figyelni arra, hogy 
ne szemeteljenek. Eszméletlen, tette 
hozzá, hogy sok ember  úgy gondol-
ja, hogy ahol nem látszik ott nincs is 
szemét.
A civil csoport egy szebb és rende-
zettebb környezet megteremtésén 
fáradozik, amely során a példamu-
tatás és a rendszeresség a legfőbb 
cél. 

A TAVASZI IDŐVEL MÉG FONTOSABBAK A SZEMÉTSZEDÉSI AKCIÓK

ÚTFELÚJÍTÁS • A Hódmezővásárhely - Szentes főút nincs a tervben

Elkezdődött a Nagymágocs – Székkutas útszakasz felújítása
BOTTYÁN RÓBERT - BÍRÓ DÁNIEL

 Megkezdték a Szentest 
Szarvassal összekötő út fel-
újítását is. A 45. számú főút 
Hódmezővásárhely-Szentes 
közötti szakaszának felújí-
tásáról továbbra sem tudni 
semmit.
 „Az ígéretünk szerint megkez-
dődtek az útfelújítási munkálatok” 

– vezette fel Facebook posztját 
Farkas Sándor miniszterhelyettes, 
a szentesi-csongrádi körzet or-
szággyűlési képviselője. Azt írja: 
jelenleg a Nagymágocs – Székkutast 
összekötő úton, a Szentest – Szar-
vassal összekötő úton, április első 
hetében a Magyartési bekötő út egy 
része került felújításra. Szerinte „a 
Magyar Falu Program az egyik legsi-
keresebb programunk” és „folyama-
tosan újítjuk meg a magyar vidéket, 

településeinket.” A 45. számú főút 
Hódmezővásárhely-Szentes közötti 
szakasza érintett az idei felújítási 
programban? – kérdeztük a Magyar 
Közút Nonprofit Zrt-től.

Ezeket az útszakaszokat 
újítja fel idén a közút  
a megyében

 Arra is kíváncsiak voltunk, 
Csongrád-Csanád megyében hol 

lesznek útfelújítások 2021-ben.
Pécsi Norbert kommunikációs osz-
tályvezető érdeklődésünkre azt írta, 
az alábbi útszakaszok esetében: De-
rekegyház – Székkutas, Ásotthalom 
– Kelebia, Mórahalom – Ásottha-
lom, Szarvas – Szentes, Földeák – 
Maroslele, március 16-án adták át a 
munkaterületet.
Ugyancsak átadták a munkaterü-
letet a kistőkei bekötő útnál, ahol 
vállalkozási szerződéssel rendelke-

zik a Magyar Közút Nonprofit Zrt. A 
Tótkomlós – Pitvaros – Rákos, For-
ráskút – Üllés  szakaszokon későbbi 
ütemezéssel, várhatóan 2021 nyarán 
indul az utak felújítása.
Az Orosháza és Szentes közötti 
4405-4406-4447-es jelű utak fel-
újításának előkészítése folyamatban 
van, a munkálatok várhatóan szin-
tén idén nyáron indulhatnak.
A 45. számú főút kapcsán nem kap-
tunk választ. 

A 2016-BAN 330 MILLIÓ FORINTBÓL FELÚJÍTOTT VÁSÁRHELYI MŰVÉSZTELEP ÉS ALKOTÓHÁZ 
IS MAGYAR KULTÚRÁÉRT ALAPÍTVÁNYHOZ KERÜLHET
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ÖNKORMÁNYZAT • Kisgyerekes családok jelentkezését várják

Halad tovább a PETRA 
Modellprogram
BOROS TAMÁS

 A PETRA, a hódmező-
vásárhelyi önkormányzat 
tehetséggondozó és fel-
zárkóztató projektje két 
programban, a “Kicsi a Bors” 
keretében a 3-4, a “Szemfü-
les” elnevezésűben pedig az 
5-6 éves óvodásokat nevelő 
családok jelentkezését várja!
 Kicsi a bors néven 3-4 éves óvo-
dások számára új korosztály előtt is 
megnyitja kapuit a hódmezővásár-
helyi önkormányzat tehetséggon-
dozó és felzárkóztató programja.
A résztvevő gyermekek, illetve csa-
ládok havi fejlesztő feladatokat és az 
ezekhez illeszkedő játékokat, mód-
szertani útmutatást kapnak. Havi 
rendszerességgel foglalkozásokat, 
workshopokat kínálnak, amelyben 
igényes és élményekben gazdag 
környezetben érezhetik jól magukat 
az apróságok és szüleik.
A jelentkezőkkel megbeszélik az 
otthoni teendőket, figyelembe véve 
a család lehetőségeit, igényeit. Az 
anyukáknak személyes, kiscsopor-
tos konzultáción adják ki a követ-
kező időszak fejlesztési feladatait. 
A fejlesztési feladatgyűjtemény 
napi játékai könnyen beépíthetők a 
gyermek életébe, napi szinten 15-
20 percet vesznek igénybe. Az elért 
eredményeket a szülőkkel együtt 
dokumentálják, hogy mindannyi-
an büszkék lehessenek arra, hogy 
mennyi mindent sikerült véghez 
vinniük.
Változatos készségfejlesztő foglal-
kozásokat ajánlanak a Szemfüles 
programelem keretein belül 5-6 
éves óvodásoknak és az őket nevelő 

családoknak, amelyben a temati-
ka az iskolakészültségi állapothoz 
szükséges képességterületek akti-
vizálására épít. A gyerekek havonta 
több alkalommal izgalmas feladat-
sorokon, akadálypályákon és rejt-
vényes szituációkban próbálhatják 
ki magukat, kiscsoportokban dol-
gozva.
Sikerélményeket szerezhetnek a 
tájékozódás, a számolás és a logi-
kai gondolkodás terén is. Az Idegen 
nyelvi orientációs foglalkozásokon 
szó szerint gyerekjáték az angol és 
a német, írják. Ezen a területen is 
építenek az élménypedagógiára. 
Játék, zene és sok-sok siker várja 
gyerekeket
A résztvevő családoknak rendszere-
sen otthoni fejlesztő feladatokat és 
eszközöket is adnak ki, módszertani 
útmutatással segítve tevékenysé-
güket. A feladatok napi 10-15 perces 
időráfordítással elvégezhetőek. A 
Szemfüles csoportot azoknak java-

solják, akik az óvodai nevelés mel-
lett, otthon is szeretnék elősegíteni 
gyermekük természetes fejlődését 
és képességeik kibontakozását.
A PETRA Modellprogram módszer-
tani háttere, rendezvényei és közér-
zetjavító szolgáltatásai hiánypót-
lóak és kiemelkedő népszerűségnek 
örvendenek.
Mindkét programelem esetében 
az egészséges életmód programok 
során a családok feltöltődhetnek, 
megismerkedhetnek új és elérhető 
technológiákkal az egészségmeg-
őrzés, a konyha, a háztartás, vagy a 
hobbi területén. A szolgáltatások és 
juttatások ingyenesek, azonban a 
család elköteleződésére alapoznak, 
így együttműködési megállapodás-
hoz kötöttek.
Egy családból egy gyermek része-
sülhet a programok támogatásaiból.
Érdeklődni a +36(70) 371-8469-es 
telefonszámon lehet. 

A LEGKISEBBEKNEK INDULNAK PROGRAMOK

LAKÁSHELYZET • Csökken a kínálat

Hódmezővásárhely a legolcsóbb megyei jogú város
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Egyes megyei jogú váro-
sokban nem is épül új lakás, 
de azok között, ahol igen, 
Hódmezővásárhelyen kínál-
ják a legolcsóbban.
 Az Otthon Centrum felmérése 
szerint márciusban a megyei jogú 
városokban 13 százalékkal kevesebb 
lakás érhető el, mint egy évvel ko-
rábban.
A cég megyei jogú városokban vég-
zett felmérése szerint 278 társas-
házi lakás projekt volt elérhető 2021 
márciusában, ezekben összesen 7 
806 új lakás épült. A 23 megyei jogú 
város közül a legtöbb beruházás 
Debrecenben és Szegeden van folya-
matban (36-36), de a harmadik Győr 
is csupán eggyel maradt le. Ebben a 
három városban található az online 
meghirdetett új lakás projektek 38,5 

százaléka. Az épülő új lakások száma 
is ebben a három városban a legma-
gasabb, de a sorrend megfordult: 

Győr feljött az első helyre (1 730), 
amelyet Szeged (1 066) és Debrecen 
(724) követ.

A nagyobb városokban jellemzően 
több lakás beruházás található, míg 
a legkisebb megyei jogú városokban 

erre alig akadt példa. Dunaújváros-
ban és Salgótarjánban továbbra sem 
indult projekt, míg Szekszárdon 
mindössze egyetlen futó beruházás-
ban kínáltak új lakásokat a felmérés 
időpontjában.
Ugyanakkor az új lakások négy-
zetméterára tovább emelkedett a 
megyei jogú városokban. A 643 ezer 
forintos négyzetméterár 9,5 száza-
lékkal magasabb, mint tavaly ilyen-
kor. Ez az árszint már eléri a külső 
pesti kerületek használt lakásainak 
négyzetméterárát. A megyei jogú 
városok között Debrecenben alakult 
ki a legdrágább fajlagos ár (838 ezer 
Ft/m2), amelyet Veszprém követ 
(715 ezer Ft/m²). A legkedvezőbb 
árfekvésű város Hódmezővásárhely, 
ahol átlagosan (400 ezer Ft/m²) kí-
nálták az új lakásokat, ám a városok 
több mint felére a 400-560 ezer fo-
rint közötti ársáv a jellemző. 

A MADÁCH IMRE UTCÁBAN IS ÉPÜLNEK ÚJ LAKÁSOK

BFMK • Saját ötleteket hozhatnak a fiatalok

A nyitásra vár az 
új Ifjúsági Klub
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Nyugiszoba és tanulószo-
ba is lesz a Vásárhelyi Ifjú-
sági Klub emeletén – a Bes-
senyei Ferenc Művelődési 
Központhoz tartozó három-
szintes ingatlan felújítása 
befejeződött, és hamarosan 
berendezik.
 A bútorok már megérkeztek a 
klubba. Ezen kívül playstation kon-
zol, laptopok és televíziók is a láto-
gatók rendelkezésére állnak majd 
a sétálóutcán kialakított klubban. 

A nyitást követően a földszinti re-
cepciónál lehet kiváltani a tagsági 
kártyát, amivel használhatják a cso-
csót, billiárdot és az egyéb játékokat, 
továbbá lesz büfé, a pinceszinten 
pedig kisebb programok megrende-
zése alkalmas terem várja majd az 
érdeklődőket.
A tervek között szerepel havonta 
táncház vagy egyéb buli megszerve-
zése. Azt szeretnénk, hogy találko-
zási pont legyen a fiatalok számára, 
keressenek nyugodtan az ötleteikkel 
– mondta a Vásárhelyi TV-nek Var-
ga Anikó intézményvezető. 

HAMAROSAN NYIT A VÁSÁRHELYI IFJÚSÁGI KLUB 
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LABDARÚGÁS • Három pont a fővárosból

Először nyert idén HFC
BÍRÓ DÁNIEL

 Meglepetésre idegenből 
hozta el a 3 pontot a HFC NB 
III-as labdarúgó csapata, így 
folytatja menekülését a kie-
sés elleni harcban. A győztes 
gól ráadásul a 92. percben 
esett.
 Négy vereséggel a háta mögött 
érkezett a HFC csapata az ESMTK 
stadionjába. Az ellenfél az NB III. 
Közép csoportjának a középmező-
nyében helyezkedik el, a HFC-nek 
pedig kiesési gondjai vannak. Ezen 
a mérkőzésen sikerült borítani a 
papírformát. A 17. percben Tapis-
ka Géza talált be, Horváth Richárd 
viszont az 57. percben egyenlített. 
Amikor már mindenki elkönyvelte 
a döntetlent, Forró Attila betalált, 
és megszerezte a 71. perctől embe-
relőnyben játszó vásárhelyiek győz-

tes találatát.
ESMTK – Hódmezővásárhelyi FC 
1-2 (0-1)
Kandó Róbert vezetőedző: - Va-
lahogy és valamiért elvesztettük a 
fonalat az Iváncsa elleni döntetlent 
követően. Talán a COVID, talán sok 
más tényező miatt. Most viszont 
úgy tűnik, újra megfogtuk és bízom 
bene, hogy most már végérvényesen 
elkaptuk és minden tekintetben el-
indulunk felfelé!”

A HFC ezzel feljött a 20 csapatos 
tabella 16. helyére, ami még kiesést 
jelent. Ennek elkerülése érdekében 
először a jelenleg 4 ponttal előttük 
álló Taksonyt, a biztos bennmara-
dást jelentő 14. helyért pedig az 5 
pontos fórral rendelkező Vácot  kel-
lene utolérni.
A vásárhelyi csapat legközelebb va-
sárnap játszik, a 3. helyezett és fel-
jutásra hajtó Dabast látják vendégül. 


ÚSZÁS • Itthon májusban versenyezhetnek

Három arany 
Dunaújvárosból
B. D.

 A NICS-HSÚVC az ösz-
szesített pontversenyben a 
hatodik, a Hód Úszó SE pe-
dig a 13. helyen végzett a 
múlt héten Dunaújvárosban 
rendezett nemzetközi kor-
osztályos úszóversenyen. 
Musa Márk, Szatmári Máté 
és Horváth Ákos szerepelt a 
legjobban.
33 egyesület 194 versenyzőjének 
részvételével rendezték meg a 
napokban Dunaújvárosban a 40. 
Arany Üst nemzetközi korosztályos 
úszóversenyt, ahol összesítésben 
a NICS-HSÚVC 9 fős csapata a ha-
todik, míg a Hód Úszó SE 7 fős kü-

lönítménye a 13. helyen végzett. A 
NICS-HSÚVC úszói két arany-, öt 
ezüst- és két bronzérmet nyertek, 
míg a Hód Úszó SE versenyzői egy-
egy aranyat és bronzot, továbbá két 
ezüstérmet.
A 2005 és 2008 között született fi-
úknak, illetve a 2006 és 2009 között 
született lányoknak meghirdetett 
viadalon a vásárhelyiek közül a 
NICS-HSÚVC színeiben Musa Márk 
és Szatmári Máté, a Hód Úszó SE-
ből Horváth Ákos szerepelt a leg-
eredményesebben.
Április második hétvégéjén Baján, 
Békéscsabán és Budapesten ren-
deznek úszóversenyeket. Hódme-
zővásárhelyen a Gyarmati Dezső 
Sportuszodában májusban állhatnak 
rajtkőre legközelebb az úszók. 

SOÓS KATA

 Egy fiatal vásárhelyi vál-
lalkozó is beszállt a kávé-
üzletbe. Bereczki Károly 
néhány hónappal ezelőtt 
elkészítette Vásárhely kávé-
ját, amit ugyan Kaposváron 
pörkölnek, de minden más 
munkafolyamat helyben 
zajlik. Tervei közé tartozik 
egy kávézó megnyitása és 
terjeszkedni szeretne a kör-
nyező településeken is.
 Bereczki Károlyt a kotyogós ká-
véfőzőből kiáramló finom kávéillat 
már gyermekkorában elvarázsolta. 
Szerinte manapság is lehet kotyo-
góssal finom kávét készíteni, de 
csak a frissen őrölt kávészemekből 
lehet igazán kinyerni az aromákat. 
A vállalkozásának ötletét kamasz-
kora óta érleli magában, és néhány 
hónapja a megvalósításig is eljutott, 
saját márkás kávét dobott a piacra, a 
kávészemeket Kaposváron pörkölik, 
de a csomagolás és a logisztikai 
folyamatok Hódmezővásárhelyen 
zajlanak.
Annyi volt a kérésem és a kikötésem 
a kaposvári szakemberekhez, hogy 
ne sötéten pörköljék a kávészeme-
ket, hanem világosan, mert az aro-
mák véleményem szerint akkor jön-
nek ki igazán, főleg azok, amelyek a 
termőterületre jellemzőek.  -meséli 
Bereczki Károly.
A vállalkozó szívesen ad tanácsot, 
hogy a négy kávéváltozat közül, ki-

nek- melyik lehet a legjobb válasz-
tás. Azt mondja, ezekből a kávékból 
több csészével is meg lehet inni, 
mert fele annyi koffeint tartalmaz-
nak, ugyanis Arabica kávészemekből 
készülnek.
Az indiainak van egy füstös, dohány 
íze, az Etióp egy kicsit citrusosabb, 
savanykásabb, savasabb is. A Costa 
Rica és a Salvador hasonló, csokolá-
dés, aszalt gyümölcsös ízvilág. Ezek 
erősebb kávék, és a Salvadornak van 
egy karamelles lefutása, ami na-
gyon finom kávéízt hagy a szájban. 
-emelte ki.

ÜZLET • A kotyogós kávéfőző indította el az ötletet

Elkészítette Vásárhely 
kávéját egy fiatal 
vállalkozó

Károly a kávéit nem egy lórugásnak 
szánja reggelente, hanem kellemes 
baráti beszélgetésekhez, összejö-
vetelekhez, mély beszélgetésekhez 
ajánlja.
A Berka története tavaly augusz-
tusra nyúlik vissza, akkor indult el a 
vállalkozás tervezése, a termékekkel 
a nagyközönség két hónapja talál-
kozhatott. A fiatal vállalkozónak 
távlati tervei is vannak, a későbbiek-
ben szeretne Hódmezővásárhelyen 
kávézót nyitni, majd terjeszkedni a 
környező településeken is. 

MI IS MEGKÓSTOLTUK VÁSÁRHELY KÁVÉJÁT

REMÉLJÜK SIKERÜL MEGMENEKÜLNI A KIESÉSTŐL

ÖNKÉNTESSÉG • Látványos ugróiskolák  
az aszfalton

A közösség 
erejéből jöttek 
létre a játékos utcai 
művészet alkotásai

UGRÓISKOLÁKKAL ÉS EGYÉB ÉRDEKES RAJZOKKAL, GYERMEKJÁTÉKOKKAL GAZDAGODOTT AZ 
ÉVA UTCAI JÁTSZÓTÉR ÉS AZ ÉSZAK UTCAI ÓVODA KÖRNYEZETE. A MŰVEK NAGYPÉNTEKEN 
KÉSZÜLTEK EL, A SZABADNAPON A HELYI KÖZÖSSÉG MEGMUTATTA EREJÉT. A GYERMEKEK 
NEM HAGYOMÁNYOS UGRÓISKOLÁT, HANEM JÁTÉKOS FELADATOT IS KAPTAK, MONDHATNI 
KETTŐ AZ EGYBEN. A MUNKA KÖZBEN PEDIG A HELYI LAKOSOK MÉG AZ UTCÁN MEG IS 
VENDÉGELTÉK ŐKET, TERMÉSZETESEN A JÁRVÁNYÜGYI SZABÁLYOK SZIGORÚ BETARTÁSÁVAL. 
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VÍVÁS • Kairóba se mehettek a magyarok

Wolf Eszter egy éven belül a második 
világbajnokságáról maradt le
BÍRÓ DÁNIEL

 Másodszor volt kénytelen 
lemondani a világbajnoki 
részvételről a Csomorkány 
SE 17 éves válogatott tőrví-
vója, miután a hazai szak-
szövetség az utolsó pilla-
natban így döntött. Tavaly 
tavasszal lefújták az ame-
rikai egyesült államokbe-
li kadet és junior vb-t, idén 
Kairóban rendezték meg az 
eseményt húsvétkor – a ma-
gyarok nélkül. A vásárhelyi 
sportolót a történtekről és 
az érzéseiről is kérdeztük.
– A felkészülés hajrájában voltatok, 
amikor megszületett a döntés. Hol és 
hogyan értesültetek róla?
– Abszolút a világbajnokságra ké-
szültünk, és az elmúlt két hét stresz-
szhelyzeteit nem kívánom senkinek. 
Tudni kell, hogy a nevezési határidő 
március 19-e éjfél volt, mi pedig az 
elnökségi döntést 19-én este hét 
körül tudtuk meg egy keretedzés 
után. Egymástól értesültünk, volt, 
akit edző hívott fel, és volt, akinek 
üzenetben írták meg.
– Mi volt a csapat és a te első reakciód?
– Megmondom őszintén, amikor 
megtudtam, nagyon sokáig szótlan 
voltam és csak sírtam. Nem igazán 

tudtam akkor, hogyan reagáljam le 
a szituációt. Hiába lehetett rá szá-
mítani, hogy nem engednek ki, az 
emberben, amíg ki nem mondják a 
döntést, él a remény, főleg azt látva, 
hogy a nevezések is csak szaporod-
nak. A csapattal másnap leültünk 
beszélni, illetve inkább csak egy-
mást próbáltuk valamilyen módon 
vigasztalni, több-kevesebb sikerrel.
– Hogyan tudod feldolgozni, hogy egy 
év alatt a második világbajnokságod-
ról maradsz le?

– Az a nehéz ebben, hogy muszáj el-
fogadni a szövetség döntését, hiszen 
a felelősség az ő vállukat nyomja, és 
ők nekünk akarják a legjobbat, ha 
nehéz is ezt így megemészteni. Nem 
gondoltam volna, hogy a kadet évem 
úgy fog elmenni, hogy összesen egy 
Eb-n vehetek részt. Már a tavalyi 
eltörölt világbajnokság is nagy po-
fon volt, most utolsó éves kadetként 
nagy reményekkel és célokkal ké-
szültem a vb-re, de sajnos ezt sem 
válthatom valóra. Muszáj lesz to-

vábblépni, hiszen igaz, kiöregedek a 
kadet korosztályból, de még előttem 
van három hosszú év a junioroknál, 
ahol hasonló célokkal és motiváció-
val állok majd az edzésekhez. Nyil-
ván most még nehéz elfogadni, hogy 
ez a lehetőség is elment.
– Milyen eredménnyel lettél volna elé-
gedett Kairóban, ha mehettetek volna?
– Nem titkolt célunk volt a junior 
csapattal a lehető legtöbbet kihoz-
ni magunkból, ami, ha összejön, 
ki tudja, milyen eredményt hozott 

volna magával. Kadet egyéniben 
szintén szerettem volna szép sikert 
elérni. Mivel egy éve volt legutoljá-
ra nemzetközi verseny, inkább azt 
vártuk mindannyian, hogy külföldi 
vívókkal is össze tudjuk mérni a tu-
dásunk, és meglássuk, hol is tartunk 
egy év után a nemzetközi mezőny-
höz képest.
– Mi jön most? Fel tudsz valamivel 
töltődni?
– Most ugyanúgy folytatódnak to-
vább az edzések, hiszen ha nekünk 
nem is lesz a következő két hónap-
ban megmérettetésünk, az olimpi-
ára készülő felnőttekkel ugyanúgy 
edzünk tovább, és minden tőlünk 
telhetőt megteszünk, hogy sikeres 
felkészülésük legyen a tokiói játé-
kokra. Az iskolában is van pótolni 
valóm, és ha minden jól megy, még 
előttem áll egy előrehozott emelt 
angol nyelvű érettségi. Mindenki 
próbálja feldolgozni a második el-
maradt világbajnokságot. Talán én 
még szerencsés helyzetben vagyok 
olyan szempontból, hogy úgymond 
“csak” a kadetből öregedtem ki, és 
nem az utánpótlás korosztályból. 
Sok van még előttem, talán most ez 
az, ami a legjobban tud motiválni, 
és persze mindennél jobban vigyá-
zunk magunkra és egymásra ebben a 
szörnyű vírusos időszakban. 

ÚSZÁS • Egy vásárhelyi úszó indul  
a budapesti kontinensviadalon

Gál Olivér ott lesz 
az Eb-n
B. D.

 Az országos bajnoksá-
gon szerzett ezüstérmének 
köszönhetően bevereked-
te magát a magyar Euró-
pa-bajnoki csapatba a vá-
sárhelyi klub 20 esztendős 
úszója.
 Egyetlen hódmezővásárhelyi 
versenyző került be a magyar Euró-
pa-bajnoki keretbe. Az öt hét múlva 
kezdődő budapesti kontinensviada-
lon a szokásos nagy csapatot szere-
pelteti Sós Csaba kapitány: 31 férfi és 
25 női úszó kap lehetőséget a Duna 
Arénában.
Közel két éve igazolt a Kecskemétről 
a Hód Úszó SE-hez Gál Olivér, akinek 
felkészülését Máté Hunor irányítot-
ta. A szakvezető már az országos 
bajnokság előtt úgy nyilatkozott: 
“Olivér második éve ranglistavezető 
50 méter mellúszásban a magyar 
versenyzők között. A budapesti Eu-
rópa-bajnokságon történő részvétel 
tőle reális elvárás, ennek megfele-

lően várom a szereplését az orszá-
gos bajnokságon.” A Hód Úszó SE 
úszója ezen a távon második helyen 
ért célba az ob-n Szilágyi Csaba, a 
NICS-HSÚVC sportolója mögött, de 
mivel utóbbi hosszú évek óta szerb 
színekben versenyez a világesemé-
nyeken, Olivér eredménye elsőnek 
számít a magyar sportállampolgár-
sággal versenyző úszók között. 

GÁL OLIVÉR 

KOSÁRLABDA • Itthon győztek a Pápa ellen

Jól kezdte a rájátszást 
a Kosársuli
BÍRÓ DÁNIEL

 A két nyert mérkőzésig 
tartó párharc első menetét a 
Vásárhelyi Kosársuli nyer-
te 87-76-ra a pápai Conoil 
Motax KC ellen az NB I/B-s 
férfi kosárlabda bajnokság 
zöld csoportjának rájátszá-
sában.
 A csapatok fej-fej mellett halad-
tak. A félidőben 1 ponttal, 49-48-ra 
vezettek a hazaiak, a harmadik ne-
gyedben azonban sokáig a vendé-
gek voltak előnyben, ezt sikerült a 
negyed végére visszafordítaniuk a 
Kosársuli játékosainak. Az utolsó 
negyedben villámrajtot vettek a vá-
sárhelyiek, ám 81-65-ről 81-71-re 
jött fel a Pápa együttese. Szerencsé-
re azonban sikerült ezt a támadást 
visszaverni. A Kosársuliból 5 játékos 
is kétszámjegyű pontot ért el, közü-
lük Bálint Erik volt a legeredménye-
sebb, 21 ponttal (és 9 lepattanóval).
Vásárhelyi Kosársuli – Conoil Mo-
tax KC Pápa 87-76 (28-25; 21-23; 
18-15; 20-13)

TARTALÉKOS EGYÜTTES HOZTA AZ ELSŐ MECCSET

Tóth Tamás vezetőedző: – Két tar-
talékos meglepetéscsapat ütköze-
téből a második félidőbeli okosabb 
játékunkkal kerültünk előnybe egy 
jól felkészített Pápa ellen. Sokszor 
a küzdelem dominált, nem a szép 
játék, de a rájátszás már csak ilyen, 
örülök a győzelemnek! Nehéz fóku-
szálni úgy a rangadókra, hogy min-
den héten elmegy közülünk valaki… 

borzasztóan sajnálom Váradiné 
Szarka Ildikót, sokat tanultam tőle, 
nyugodjon békében! Mihamarabbi 
gyógyulást kívánok a betegeknek 
mind otthon, mind a kórházban, 
mindenkit vár valaki vissza!
A két együttes legközelebb lapzár-
tánk után, április 9-én Pápán csap 
össze. 

ESZTER AZ OLIMPIÁRA KÉSZÜLŐ FELNŐTTEKKEL EDZ TOVÁBB
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Színes

HAJÓZÁS • Kipróbálhatjuk egy programmal, 
méretarányosan

Végigérné  
a sétálóutcát  
az Ever Given

BOTTYÁN RÓBERT

 Egy térképes alkalmazás-
sal bárhova odaszerkeszt-
hetjük a konténerhajót, amit 
1 hét után tudtak kiszabadí-
tani a Szuezi-csatornánál.
 Mint az ismert, az Ever Given 
nevű, panamai bejegyzésű konté-
nerszállító március végén fordult 

keresztbe a Földközi-tengert a Vö-
rös-tengerrel összekötő csatorna 
déli végének közelében, egy szűk 
szakaszon, ahol egyszerre csak egy 
irányban közlekedhetnek a hajók.
Az eseményhez kapcsolódóan Gar-
rett Dash Nelson térképész készített 
egy programot, aminek a neve Ever 
Given Ever Ywhere. Ezzel oda tesz-
szük a 400 méteres konténerhajót, 
ahová csak szeretnénk. 

A KOSSUTH TÉRTŐL EGÉSZEN A DR. RAPCSÁK ANDRÁS ÚT VÉGÉIG ÉRNE

FOCI • 2 új műfüves focipályával gazdagodnak hamarosan  
az óvodások

Kezdődhet a játék
MUNKATÁRSUNKTÓL

 A legkisebbek biztonsá-
gos szabadidő eltöltése és 
sportolása érdekében újabb 
két műfüves pályával gaz-
dagodik Hódmezővásárhely. 
A Magvető és az Oldalkosár 
utcák után ugyanis a Pálffy 
utcai óvoda udvarán, illetve 
az Új-Kishomoki játszótér 
mellett is ilyen létesítmé-
nyek épülnek. Ez utóbbinak 
április 1-jén megtörtént a 
műszaki átadása, így a gye-
rekek hamarosan birtokba is 
vehetik.
 A munkálatok befejező szakaszá-
hoz érkezett az Új- Kishomoki ját-
szótér mellett létesülő ovi műfüves 
pálya. Az 5 méter magas hálóval kö-
rülkerített terület ugyanis megkapta 
a szőnyegborítást is. A kivitelezés 
menetét tavaly év végén az időjárás 
nagyban befolyásolta, ezért némi 
megtorpanás után látványosan ta-
vasszal folytatódhatott a beruházás.
Székely Szabolcs műszaki vezető 
elmondta, hogy földtükröt kellett 
kialakítani, amibe fagyálló kő-
zetréteg került, három különböző 
szemcseméretben, erre épült rá 

maga a 26×14 méteres, óvodásoknak 
készült, úgynevezett multifunkcio-
nális műfüves pálya, ami azt jelenti, 
többfajta sportot lehet végezni rajta.
Ugyanilyen biztonságos műfüves 
pálya készül a Pálffy utcai óvoda 
udvarán is, csak itt még az építkezés 
nincs ilyen előrehaladott fázisban. 
Székely Szabolcs elmondta, ott még 
az alapozó munkálatoknál tartanak, 
a pálya feltöltése van folyamatban 
és csak ezt követően jöhet rá a mű-

UTOLSÓ MUNKAMŰVELETEK ÚJ-KISHOMOKON A MŰFÜVES FOCIPÁLYÁNÁL

GYÁSZ • A MOHOSZ alelnöke mindössze 53 
éves volt

Elhunyt Láda 
Gáspár
MUNKATÁRSUNKTÓL

 53 éves korában elhunyt 
Láda Gáspár, a Magyar Or-
szágos Horgász Szövetség 
(MOHOSZ) hódmezővásár-
helyi származású alelnöke, a 
megyei szövetség elnöke. 
 Láda Gáspár 1968-ban született, 
a Debreceni Agrártudományi Egye-
temen haltermelést, haltenyésztést 
tanult, a diploma megszerzése után 
pedig halászati szakmérnöki kur-
zust végzett Gödöllőn. 1995-ben 
lett a Horgászegyesületek Csongrád 
Megyei Szövetségének ügyvezető 
elnöke. Eredményei alapján a Ma-
gyar Országos Horgász Szövetség, a 
MOHOSZ is alelnökévé választotta.
Koronavírus-fertőzéssel került kór-
házba, és kéthetes kezelés után úgy 
tűnt, hogy a gyógyulás útjára lépett. 

LÁDA GÁSPÁR 53 ÉVET ÉLT, EGY ÉVE 
MÁRTÉLYON NYILATKOZOTT A VÁSÁRHELYI 

TELEVÍZIÓNAK

füves réteg. A Pálffy utcai óvodában 
található pálya két hét múlva nyeri el 
végső formáját, az Új-Kishomokinak 
azonban már április 1-jén megvolt 
a műszaki átadása. A beruházás a 
Magyar Labdarúgó Szövetség és az 
önkormányzat együttműködésében 
valósulhat meg, helyszínenként 16,5 
millió forintból, amelynek csupán 
10%-át kell a városnak finanszíroz-
nia. 

Állapota azonban hirtelen rosszabb-
ra fordult, és végül legyőzte őt a be-
tegség. 53 évet élt. 
A Magyar Országos Horgász Szö-
vetség és a Horgász Egyesületek 
Csongrád Megyei Szövetsége Láda 
Gáspárt saját halottjának tekinti és 
mint írják, gondoskodni fognak em-
lékének méltó megőrzéséről. 

ZÖLDÍTÉS • Csinálunk ide egy kis mikroklímát

Faültetések városszerte
MUNKATÁRSUNKTÓL

 80 puszta szilt ültettek el 
az önkéntesek március vé-
gén az Eszperantó utcában. 
A fatelepítési akcióhoz töb-
ben csatlakoztak, volt, aki 
lapátot, más locsolót hozott. 
 Mindannyian  ahhoz szerettek 
volna hozzájárulni, hogy a Hódtó 
még kopár területe ligetté változ-
zon a jövőben, ahol az árnyasban 
elhelyezett padokon találkozhatnak 
a szomszédok és a barátok. Az itt 
élőknek ugyanis már régi vágyuk 
volt a kopár terület fásítása. - Így 
jobb levegő lesz, fa nélkül nincs 
élet. – mondta a közelben lakó Bán 
Gyula. A lelkes önkénteseket Sirkó 
Zoltán látta el szakmai tanácsokkal. 
- Puszta szileket ültetünk, ez egy 
tágtűrésű fafaj – monda a kertész-
mérnök. - Ezért erre a fára esett a 
választásunk, mert egyrészt sikerél-
mény az önkénteseknek, illetve be-
leilleszkedik a zöld koncepcióba is. 
Csinálunk ide egy kis mikroklímát. 
- Ez a területe azonban nem csak 

fákkal lesz tele – mondta az akció 
részeseként Fejes Péter önkormány-
zati képviselő - lesz benne egy-két 
út is, amelyen lehet közlekedni is és 
ezek mentén néhány padot is kihe-
lyezünk majd. 
A Hódtóval párhuzamosan Béke-te-
lepen, a Zalaegerszeg tér után a 
Mester utcai játszótér is újabb fákkal 
gazdagodott ezen a hétvégén, ame-
lyeket a körzet települési képviselője 
Sirkó Zoltánnal együtt ültetett el. 
-Tavaly tavasszal volt egy merész 
ötletünk Sirkó Zoltánnal, hogy fákat 
fogunk nevelni a városnak és ezt 

magán területen el is kezdtük az ő 
szakmai irányításával – mondta a 
munka közben a Vásárhelyi Tele-
víziónak Gyöngyösi Ferenc. - Pan-
non köris, puszta szil, mezei szil és 
tölgyfákat nevelgettünk. A tölgyfák 
még elég aprócskák, ezeket még 
nem tudjuk kiültetni, de a munka 
most elkezdődött a szilfákkal és a 
kőrisekkel.
A telepítésre szánt csemetéket 
Gyöngyösi Ferenc a város javára ne-
velte, így aki megfelel annak a kri-
tériumnak, hogy köztereket zöldít 
velük, kaphat belőlük. 

A KÖRNYÉK APRAJA-NAGYJA CSATLAKOZOTT A FAÜLTETÉSHEZ


